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9 ANDRE FINANSIELLE BETALINGER 

 INDSKUD MOD SIKKERHED I VÆRDIPAPIRDEPOT (93--) 
Omfatter kun indskud i forbindelse med reverse-arrangementer, 
hvor anmeldelsesproceduren er aftalt særskilt med Nationalbanken. 
 

9311 Indskud i udlandet 
 

9321 Afvikling af indskud i udlandet, jf. 9311 
 
 

 ANDRE INDSKUD (94--) 
Omfatter andre indskud end ovennævnte i finansielle virksomhe-
der som fx pengeinstitutter og andre kreditinstitutter, investe-
ringsselskaber (men ikke investeringsforeninger; "indskud" i inve-
steringsforeninger er aktier), porteføljemanagementfirmaer, børs-
mæglere og brokere. 
 

9411 Indskud i udlandet 
9412 Indskud i Danmark 

 
9421 Afvikling af indskud i udlandet, jf. 9411 
9422 Afvikling af indskud i Danmark, jf. 9412 

 
 

 LIV OG PENSION (95--) 
Livsforsikring uden opsparing omfatter alene risikodækning. 
 

9511 Præmiebetalinger til livsforsikring uden opsparing 
9512 Præmiebetalinger til livsforsikring med opsparing og til pensions-

ordninger 
 

9521 Erstatninger fra livsforsikring uden opsparing 
9522 Erstatninger og løbende ydelser fra livsforsikring med opsparing 

og fra pensionsordninger 
 
 



 

12-11-2002 08:32    Antal sider: 40   Rev. nr. 72   G:\accidens\TEKST\ORDRENR\24\0061-63-

105-106-indberetningsforskr\Formålskoder-PUBLIKATION.doc  Oprettet af Britta Gaarde    

27 

9 ANDRE FINANSIELLE BETALINGER 

 KØB OG SALG AF RETTIGHEDER (PATENTER O.L.) OG GOODWILL (96--) 
9600 Køb og salg af rettigheder (patenter o.l.) 

Omfatter egentligt køb/salg af rettigheder, fx patenter, licenser, 
ophavsret o.l., bortset fra undtagelserne nævnt under Brug af ret-
tigheder (patentafgifter o.l.). Omfatter heller ikke løbende afgif-
ter, som kategoriseres under Brug af rettigheder (patentafgifter 
o.l.) – 3520, side 12. 
 

9610 Køb og salg af goodwill 
 
 

 ØVRIGE FINANSIELLE BETALINGER (98--) 
Omfatter betalinger vedrørende tilgodehavender og gæld, som 
ikke er nævnt ovenfor. Herunder sikkerhedsstillelse og deponering 
hos ikke-finansielle virksomheder samt køb og salg af fordringer, 
fx factoringkontrakter. Ved betalinger over 100 mio.kr. kontaktes 
Nationalbanken. 
 

9811 Etablering af tilgodehavender i udlandet 
9812 Etablering af gæld til udlandet 

 
9821 Afvikling af tilgodehavender i udlandet, jf. 9811 
9822 Afvikling af gæld til udlandet, jf. 9812 
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Særlige koder 

Særlige koder bruges ved specifikke transaktioner, som givet deres natur 
ikke er omfattet af det generelle kodesystem. Koderne begynder alle 
med et bogstav og består enten af fire karakterer eller én karakter. Ved 
angivelse af fire karakterer er betalingsformålet fuldt angivet. Ved angi-
velse af én karakter skal der gives supplerende oplysninger om betalin-
gens formål. 

 
 

SÆRLIGE KODER MED FIRE KARAKTERER (BETALINGSFORMÅL FULDT 
ANGIVET) 

a100 Overførsler til/fra egen konto i udlandet 
Omfatter kontoindberetteres overførsler til/fra egen konto i ud-
landet. Omfatter ikke L-indberetteres1 overførsler til/fra egen kon-
to – se kode h nedenfor. 
 

a110 Overførsler mellem egne konti i udlandet 
Omfatter overførsler mellem egne konti i udlandet. 
 

b100 Indenlandske betalinger 
Betalinger mellem indlændinge fx checks trukket på udenlandske 
korrespondenter for regning indenlandske kunder, og som frem-
sendes til indenlandsk kreditor. 
 

c100 Netting 
Betalinger i forbindelse med netting-arrangementer. Bruges kun 
efter aftale med Nationalbanken. 
 

d100 Særaftaler i øvrigt 
Benyttes ved betalinger, som er omfattet af særlig aftale med Na-
tionalbanken, undtagen nettingbetalinger, jf. c100. 
 

 1
  L-indberettere er personer eller virksomheder, der har konto i udlandet, og som af Nationalbanken 

har fået tilladelse til inden for visse beløbsgrænser at angive det egentlige betalingsformål for trans-
aktioner med udlændinge fra den udenlandske konto i forbindelse med overførsler mellem Danmark 
og kontoen i udlandet. 
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SÆRLIGE KODER MED FIRE KARAKTERER (BETALINGSFORMÅL FULDT 
ANGIVET) 

i100 Overførsler fra/til anden valutaindlændings konto i udlandet 
Overførsler fra/til valutaindlændinges konti i udlandet og valuta-
indlændinges konti i Danmark. 
 

i110 Overførsler mellem valutaindlændinges konti i udlandet 
Omfatter betalinger mellem valutaindlændinges konti i udlandet. 
 
 

SÆRLIGE KODER MED ÉN KARAKTER (KRÆVER SUPPLERENDE OPLYSNIN-
GER) 

h L-indberetteres overførsler til/fra egen konto i udlandet 
Som supplerende oplysning anføres det egentlige betalingsformål, 
der afspejler transaktionen med udlændingen, ved angivelse af 
"firecifret kode" eller "encifret kode: supplerende tekst". 
 

i Overførsler til/fra andres konti i udlandet 
Som supplerende oplysning anføres identifikationen af den inden-
landske modpart med konto i udlandet. Identifikationen kan be-
stå af navn og adresse eller af SE-nr. på den pågældende virksom-
hed. 
 

j Flere betalingsformål 
Benyttes hvis betalingen dækker over flere forskellige betalings-
formål. Som supplerende oplysning anføres betalingsformål og 
beløb for de enkelte delbetalinger efter følgende syntaks: "firecif-
ret kode: beløb; etc." eller "encifret kode: supplerende tekst: be-
løb; etc.". 
Delbeløb under 250.000 kr. slås sammen med det største delbeløb. 
 

k Tilbageførsler 
Omfatter beløb, der føres tilbage til betalingsafsender, fordi mod-
ydelsen til betalingen ikke er blevet leveret. Som supplerende op-
lysning anføres samme betalingsformål som for den oprindeligt 
afgivne anmeldelse enten ved at skrive den "firecifrede kode" el-
ler " encifrede kode: supplerende tekst". 
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Encifrede koder 

 
Encifrede koder skal suppleres med en kort uddybende beskrivelse af 
betalingens formål – gerne i form af stikord. 

 
 

LØBENDE BETALINGER 

1 Varer der passerer dansk grænse 
Omfatter betalinger for varer, der importeres til/eksporteres fra 
Danmark. Ved angivelse af betalingsformål med denne kode skal 
varearten anføres i den supplerende tekst. Desuden skal oplyses 
om tidspunktet (måned og år) for varens import/eksport. 
 

2 Varer, der ikke passerer dansk grænse 
Omfatter betalinger for varer, der forbliver her i landet eller for-
bliver i udlandet, herunder varer som passerer gennem Danmark i 
transit. 
 

3 Tjenester 
Betalinger til/fra udlandet for alle typer tjenesteydelser. Den sup-
plerende tekst skal altid specifikt angive, hvilken type tjeneste-
ydelse betalingen vedrører. 
 

4 Renter og udbytter 
Omfatter renter, udbytter samt driftstilskud. Den supplerende 
tekst skal angive, hvilken type finansielt mellemværende rente-
/udbyttebetalingen vedrører. Dog indberettes ikke renter/udbytter 
i forbindelse med værdipapirtransaktioner, når disse er indberet-
tet af pengeinstitutterne, uden at kunden er involveret, se punkt 
7, Porteføljeinvesteringer. 
 

5 Andre løbende betalinger 
Omfatter arv, gaver og andre betalinger uden modydelse, dvs. 
uden levering af en modgående vare eller tjenesteydelse mv., 
samt andre løbende betalinger end de under 1-4 nævnte. Da ko-
den dækker over en del forskellige transaktioner, bør den supple-
rende tekst altid være specifik. 
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FINANSIELLE BETALINGER 

6 Direkte investeringer 
Betalinger vedrørende direkte investeringer omfatter egenkapital-
andele i virksomheder, hvor der opnås eller er opnået mere end 10 
pct. bestemmende indflydelse, lån mellem koncernforbundne virk-
somheder samt køb/salg af fast ejendom til ikke-erhvervsmæssig 
brug. Den supplerende tekst skal altid angive, om betalingen vedrø-
rer egenkapital, koncernlån eller fast ejendom, om der er tale om 
etablering eller afvikling, og om betalingen er fra modervirksomhed 
til datterselskab o.l. eller fra datterselskab o.l. til modervirksomhed. 
Uddybning findes under de firecifrede koder, side 19-21. Det er vig-
tigt at anføre SE-nr./CPR-nr. på den virksomhed/person i Danmark, 
der er investor, eller den danske virksomhed, der investeres i. 
 

7 Porteføljeinvesteringer 
Anmeldelse af betalinger i forbindelse med værdipapirtransaktio-
ner foretages normalt af pengeinstitutterne, uden at kunden er 
involveret. I særlige situationer, hvor værdipapirbetalinger ikke 
anmeldes direkte af pengeinstitutterne, skal som supplerende 
tekst angives, om papiret er dansk (indenlandsk udsteder) eller 
udenlandsk (udenlandsk udsteder), og papirets art fx aktie eller 
andet bevis på ejerandel under 10 pct., obligation og pantebrev 
(oprindelig løbetid over et år) og pengemarkedspapir (oprindelig 
løbetid på op til og med 1 år). For værdipapirer udstedt af ind-
lændinge skal tillige udsteders sektor oplyses. Specifikation findes 
under de firecifrede koder, side 22-23. 
 

8 Lån 
Den supplerende tekst skal altid angive, om lån er ydet til udlæn-
ding eller optaget hos udlænding samt om indfrielse/afdrag vedrø-
rer lån ydet til udlænding eller lån optaget hos udlænding. 
 

9 Andre finansielle betalinger 
Omfatter betalinger vedrørende andre finansielle transaktioner end 
nævnt under koderne 6-8, fx indskud (bortset fra overførsler til/fra 
egen konto, der angives med en særlig kode), margenindskud og 
andre betalinger vedrørende finansielle derivater, præmiebetalin-
ger til og udbetalinger af livsforsikring og pension, køb/salg af ret-
tigheder (patenter o.l.). Da koden dækker over en del forskellige 
transaktioner, bør den supplerende tekst altid være specifik. 
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Stikordsregister 

 
KODE BETALINGSFORMÅL 

 A 
3533 abonnementsbetalinger på aviser/magasiner o.l. 

3548 administrationshonorar 

3548 advokatbistand/-honorar/-rådgivning 

6222 afdrag/indfrielse af koncernlån optaget i udlandet undtagen hos datterselskab o.l. 

6221 afdrag /indfrielse af koncernlån ydet til udlandet undtagen til modervirksomhed 

8220 afdrag/indfrielse af lån optaget i udlandet ekskl. koncernlån  

8210 afdrag/indfrielse af lån ydet til udlandet ekskl. koncernlån 

3541 affaldshåndtering 

6111 aktiekapitalforhøjelse i danskejet virksomhed i udlandet 

6112 aktiekapitalforhøjelse i udenlandskejet virksomhed i Danmark 

4110 aktieudbytte af direkte investeringer 

4210 aktieudbytte af porteføljeinvesteringer 

4110 aktieudbytteskat af direkte investeringer 

4210 aktieudbytteskat af porteføljeinvesteringer 

3560 ambassadebygning, køb af 

3560 ambassadeoverførsel 

8210 amortisation af lån ydet til udlandet ekskl. koncernlån 

8220 amortisation på lån optaget i udlandet ekskl. koncernlån 

3513 arbejdsindkomst til privatpersoner (ikke udsendte medarbejdere) 

3548 arbejdskraft, leje af 

3541 arkitekthonorar/-rådgivning 

3533 artikler, betaling for 

5150 arv og arveforskud 

3536 audiovisuelle serviceydelser 

3548 avertering 

  
 B 
3150 banefragt 

3150 banetransport 

5130 betaling af moms 

3131 billetafregning vedr. fly 

3121 billetafregning vedr. skib 

3110 biludlejning 

3123 bjergeløn vedr. skib 

5180 bodeling ved skilsmisse 

2400 brændstof til lastbiler i udlandet, køb af 

3123 bugsering af skib 

2400 bunkring af skibe/fly 

3320 bygge- og anlægsarbejder i Danmark 
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KODE BETALINGSFORMÅL 

3310 bygge- og anlægsarbejder i udlandet 

5180 børnebidrag 

  

 C 
2400 catering af skibe/fly 

3533 computersystemer, specialdesignede 

3531 consignment 

2300 containere der ikke im-/eksporteres og ikke er finansielt leaset, køb/salg af 

2200 containere der ikke im-/eksporteres, køb/salg af finansielt leasede 

3536 copyrights til film/video/musik/radio/tv, løbende betalinger og køb/salg af 

9600 copyrights undtagen vedr. tele/edb/film/video/musik/radio/tv, køb/salg af 

3533 copyrights vedr. edb, løbende betalinger og køb/salg af 

3520 copyrights, løbende betalinger vedr. 

3533 CPU-tid 

3110 credit-card afregning 

  
 D 
3533 databaseadgang 

3533 databehandling 

9412 deponering i finansiel virksomhed i Danmark 

9422 deponering i finansiel virksomhed i Danmark, afvikling af 

9411 deponering i finansiel virksomhed i udlandet 

9421 deponering i finansiel virksomhed i udlandet, afvikling af 

6112 direkte investering i Danmark 

6111 direkte investering i udlandet  

3533 diskplads vedr. edb 

3531 distribution af post og pakker  

4120 driftstilskud 

3541 driftstilskud til R&D-virksomheder 

5210 driftstilskud til repræsentationskontorer 

  

 E 
3533 edb copyrights/patenter/licenser/rettigheder, løbende betalinger og køb/salg af 

3533 edb, konsulentvirksomhed vedr. 

3533 edb-programmer, specialdesignede 

8210 effektiv garanti vedr. lån ydet til udlandet 

8220 effektiv garanti vedr. lån optaget i udlandet 

1800 eksport af andre varer end skib, fly og returvarer 

3162 elektricitet, køb/salg af rettigheder vedr. transport af 

3162 eltransport 

3133 en-route afgift 

3320 entreprenørarbejde i Danmark vedr. bygge- og anlægsarbejder 

3310 entreprenørarbejde i udlandet vedr. bygge- og anlægsarbejder 

9522 erstatning/udbetaling af livsforsikring med opsparing 

9521 erstatning/udbetaling af livsforsikring uden opsparing 

5180 erstatning ved dom eller forlig 

6112 etablering af datterselskab/filial i Danmark 
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KODE BETALINGSFORMÅL 

6111 etablering af datterselskab/filial i udlandet 

5110 EU-støtte 

  

 F 
6311 fast ejendom i udlandet til ikke-erhvervsmæssig brug, køb/salg af 

6312 fast ejendom i Danmark til ikke-erhvervsmæssig brug, køb/salg af 

5110 FEOGA-betalinger 

3536 film, køb/salg af rettigheder til/distribution af 

3536 filmcopyrights, køb/salg af 

3536 filmproduktion 

3410 finansiel leasingydelse 

3534 finansielle service-/tjenesteydelser 

5180 fiskeriafgift 

1200 fly der afregistreres dansk register, salg af 

2300 fly der ikke skifter register og ikke er finansielt leaset, køb/salg af 

2200 fly der ikke skifter register, køb/salg af finansielt leasede 

1200 fly der indregistreres i dansk register, køb af 

3132 fly, leje af fly med besætning til godstransport 

3131 fly, leje af fly med besætning til passagertransport 

3410 fly, leje af fly uden besætning i finansiel leasing 

2400 fly, proviantering af 

3131 fly, salg af (toldfrie) varer ombord på 

2400 flybrændstof 

1200 flydele, køb/salg af 

1100 flydende boreplatform, køb/salg af 

3131 flysæder, køb/salg af 

3550 fodboldspillere, transfersummer/overgangssummer vedr. 

3512 forarbejdning af varer, lønninger til 

3211 forsikring af gods, præmie 

3222 forsikringserstatning for anden skadesforsikring end fragtforsikring 

3212 forsikringspræmie for anden skadesforsikring end fragtforsikring 

3541 forskning og udvikling herunder kontraktforskning 

5110 forskningsstøtte fra EU 

3535 fortjeneste i forbindelse med køb og videresalg af varer 

3221 fragterstatning 

3221 fragtforsikring, erstatning 

3211 fragtforsikring, præmie 

3520 franchising, løbende afgift vedr. 

8220 førtidsindfrielse af lån optaget i udlandet ekskl. koncernlån 

8210 førtidsindfrielse af lån ydet til udlandet ekskl. koncernlån 

  

 G 
3161 gastransport gennem rørledning 

5150 gaver over 5 mio.kr. 

5180 gaver under 5 mio.kr. 

3534 gebyrer til/fra finansielle institutioner 

3223 genforsikring, erstatning 
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KODE BETALINGSFORMÅL 

3213 genforsikring, præmie 

3132 gods med fly 

3142 gods med lastbil 

3122 gods med skib 

3221 godserstatning 

3221 godsforsikring, erstatning 

3211 godsforsikring, præmie 

9610 goodwill, køb/salg af 

6322 grunde i Danmark, køb/salg af ubebyggede 

6321 grunde i udlandet, køb/salg af ubebyggede 

  

 H 
3420 halleje 

3535 handelsrelaterede tjenesteydelser 

3133 handling af fly 

3531 handling af post 

3123 havneafgifter vedr. skib 

3123 havneudgifter 

3541 honorar vedr. ingeniør/arkitekt/anden teknisk og farmaceutisk rådgivning 

3110 hotelbetalinger 

  

 I 
1800 import af andre varer end skib, fly og returvarer 

6222 indfrielse/afdrag på koncernlån optaget i udlandet undtagen hos datterselskab o.l. 

6221 indfrielse/afdrag på koncernlån ydet til udlandet undtagen til modervirksomhed 

8220 indfrielse/afdrag på lån optaget i udlandet ekskl. koncernlån 

8210 indfrielse/afdrag på lån ydet til udlandet ekskl. koncernlån 

1800 indførsel af andre varer end skib, fly og returvarer 

2400 indkøb af toldfri varer til skibe/fly 

3541 ingeniørhonorar/-rådgivning 

3541 installation/indkøring af anlæg  

5110 internationalt hjælpearbejde, tilskud fra EU til 

3533 internetadgang 

 investering, direkte – se side 19-21 

 investering, portefølje – se side 22-23 

9412 investeringsselskab i Danmark, midler overført til 

9422 investeringsselskab i Danmark, midler retur til udlandet fra 

9411 investeringsselskab i udlandet, midler overført til 

9421 investeringsselskab i udlandet, midler retur til Danmark fra 

3511 istandsættelse af skibe, fly og andre kapitalgoder 

  

 K 
3532 kabelomkostninger vedr. telekommunikation 

6111 kapitaludvidelse i danskejet virksomhed i udlandet 

6112 kapitaludvidelse i udenlandskejet virksomhed i Danmark 

5120 katastrofehjælp 

3541 klinisk afprøvning og forskning 
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KODE BETALINGSFORMÅL 

3535 kommission ved varemægling 

6231 koncernlån, datterselskabers o.l. lån ydet til modervirksomhed i udlandet 

6242 koncernlån, indfrielse/afdrag på lån modtaget fra datterselskaber o.l. i udlandet 

6241 koncernlån, indfrielse/afdrag på lån ydet til modervirksomhed i udlandet 

6232 koncernlån, modervirksomheds lån optaget hos datterselskaber o.l. i udlandet 

6222 koncernlån optaget i udlandet undt. hos datterselskab o.l., afdrag/indfrielse 

6212 koncernlån optaget i udlandet undt. hos datterselskab o.l. 

6211 koncernlån ydet til udlandet undt. til modervirksomhed 

6221 koncernlån ydet til udlandet undt. til modervirksomhed, afdrag/indfrielse 

4130 koncernlånsrente 

3533 konsulentvirksomhed vedr. edb 

5180 kontingenter 

5120 kontingenter til hjælpeorganisationer 

5210 kontorhold, betaling for 

3110 krydstogter 

3550 kunstudstillinger, betalinger i forbindelse med 

3534 kurtage til finansielle institutioner 

6122 køb af udenlandskejet virksomhed i Danmark 

6111 køb af virksomhed i udlandet 

2100 køb og videresalg af varer der ikke passerer dansk grænse 

  

 L 
3133 landingsafgifter 

3410 leasingydelse vedr. finansiel leasing 

3420 leasingydelse vedr. operationel leasing 

5180 legater 

3548 leje af arbejdskraft 

3132 leje af fly med besætning til godstransport 

3131 leje af fly med besætning til passagertransport 

3410 leje af fly uden besætning i finansiel leasing 

3122 leje af skib med besætning til godstransport 

3121 leje af skib med besætning til passagertransport 

3410 leje af skib uden besætning i finansiel leasing 

3536 leje af udstyr til optagelse af film/video/musik/radio/tv 

3520 licensafgifter, løbende 

9512 livsforsikring med opsparing, præmiebetaling på 

9522 livsforsikring med opsparing, udbetalinger fra 

9521 livsforsikring uden opsparing, erstatning fra 

9511 livsforsikring uden opsparing, præmiebetaling på 

3123 lodsbetalinger 

3123 lodsning og lastning af skib 

5180 lotteri- og lottogevinster 

3133 lufthavnsafgifter 

3512 løn til forarbejdning af varer 

3513 løn til grænsegængere 

3513 løn til privatpersoner (ikke udsendte medarbejdere) 

3512 lønforarbejdning 
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3513 lønudgifter til private fx sæsonarbejdere 

8110 lån ydet til udlandet ekskl. koncernlån 

8120 lånoptagelse i udlandet ekskl. koncernlån 

  

 M 
3548 management/consulting 

9112 marginindskud i Danmark 

9111 marginindskud i udlandet 

9122 marginindskud, afvikling af margenindskud i Danmark 

9121 marginindskud, afvikling af margenindskud i udlandet 

3548 markedsundersøgelser 

5180 medlemsbidrag 

3541 miljøundersøgelser, omkostning/honorar ved 

5130 momsbetaling 

5130 momsrefusion 

3550 museumsudstillinger, betalinger i forbindelse med 

  

 N 
6121 nedsættelse af egenkapital i danskejet virksomhed i udlandet 

6122 nedsættelse af egenkapital i udenlandskejet virksomhed i Danmark 

3533 nettilslutningsafgift vedr. edb 

3532 nettilslutningsafgift vedr. telekommunikation 

3533 nyheder, betaling for 

  

 O 
3548 olieefterforskning 

3161 olietransport gennem rørledning  

3511 ombygning af skibe, fly og andre kapitalgoder 

3420 operationel leasingydelse  

6212 optagelse af koncernlån i udlandet undtagen hos datterselskab o.l. 

8120 optagelse af lån i udlandet ekskl. koncernlån 

3133 overflyvningsafgifter 

3550 overgangssummer fx for fodboldspillere 

  

 P 
3131 passagerer med fly 

3121 passagerer med skib 

3520 patentafgifter, løbende 

9600 patenter undtagen vedr. tele/edb/film/video/musik/radio/tv, køb/salg af 

9522 pension, løbende udbetalinger af 

9512 pension, præmiebetaling til 

3541 planlægningsudgift/-honorar 

1800 platform i Danmark, køb af (dele til) stationær 

1100 platform indregistreret i Danmark, køb/salg af flydende 

3531 porto 

3548 PR 

3533 processing (CPU-tid) 



 

12-11-2002 08:32    Antal sider: 40   Rev. nr. 72   G:\accidens\TEKST\ORDRENR\24\0061-63-

105-106-indberetningsforskr\Formålskoder-PUBLIKATION.doc  Oprettet af Britta Gaarde    

38

KODE BETALINGSFORMÅL 

3536 produktionsomkostninger vedr. film/video/musik/tv/radio 

1800 produktionsplatform i Danmark, køb af (dele til) stationær 

3536 produktionsrettigheder til film/tv, køb/salg af 

3533 programmering, edb 

5120 projektbidrag vedr. internationalt hjælpearbejde 

3541 projekteringsomkostninger, ingeniør/arkitekt/teknisk 

3541 projekthonorar, ingeniør/arkitekt/teknisk 

2400 proviantering af skibe/fly 

3534 provision til finansielle institutioner 

3535 provision ved varemægling  

9512 præmiebetaling på livsforsikring med opsparing 

9511 præmiebetaling på livsforsikring uden opsparing 

9512 præmiebetaling til pensionsordning 

  

 R 
3541 R&D-virksomheder, driftstilskud til 

3223 reassurance, erstatning 

3213 reassurance, præmie 

4110 refusion af (aktie)udbytteskat af direkte investeringer 

4210 refusion af (aktie)udbytteskat af porteføljeinvesteringer 

3110 rejser 

3110 rejseudgifter afholdt af danskere i udlandet 

3548 reklamehonorar/-kampagner 

3531 remail 

3541 rensning af affald 

4130 rente af koncernlån 

4310 renteindtægter ekskl. rente af koncernlån og værdipapirer 

4320 renteudgifter ekskl. rente af koncernlån og værdipapirer 

3511 reparation af skibe, fly og andre kapitalgoder 

6121 repatriering af dansk direkte investering i udlandet 

6122 repatriering af udenlandsk direkte investering i Danmark 

5210 repræsentationskontor, driftstilskud til 

5210 repræsentationskontor, udgifter til 

3541 research & development 

3110 reservationsbetalinger foretaget af rejsebureauer 

1800 reservedele ekskl. reservedele til fly, køb/salg af 

1200 reservedele til fly, køb/salg af 

5110 restitutionsbeløb fra andre landes EU markedsdirektorater 

9600 rettigheder undtagen vedr. el/tele/edb/film/video/musik/radio/tv, køb/salg af 

3533 rettigheder vedr. edb, løbende betalinger og køb/salg af 

1300 returvarer 

3548 revisionshonorar 

3532 roaming 

3520 royalties, løbende 

3548 rådgivning undt. finansiel/ingeniør/arkitekt/anden teknisk og farmaceutisk rådgivn. 

3541 rådgivning, ingeniør/arkitekt/anden teknisk og farmaceutisk 

3548 råstofefterforskning 
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 S 
3131 salg af (toldfrie) varer ombord på fly 

6121 salg af danskejet virksomhed i udlandet 

6112 salg af virksomhed i Danmark 

3532 satellitbetalinger vedr. drift/invest. og køb/salg af transmiss.rettigheder/-kapacitet 

3535 service-/tjenesteydelser, handelsrelaterede 

3222 skadeserstatning for andet end fragt af gods 

3212 skadesforsikringspræmie undtagen fragtpræmie 

5140 skattebetalinger undtagen moms og skat af renter/udbytte 

3143 skatter/afgifter ved lastbiltransport 

5140 skatterefusioner undtagen refusion af moms og skat af renter/udbytte 

1100 skib der afregistreres dansk register, salg af 

2300 skib der ikke skifter register og ikke er finansielt leaset, køb/salg af 

2200 skib der ikke skifter register, køb/salg af finansielt leasede 

1100 skib der indregistreres i dansk register, køb af 

3122 skib, leje af skib med besætning til godstransport 

3121 skib, leje af skib med besætning til passagertransport 

3420 skib, leje af skib uden besætning i finansiel leasing 

2400 skib, proviantering af 

3121 skib, salg af (toldfrie) varer ombord på 

3123 skibsvedligeholdelse/-rengøring 

5180 skilsmisse, bodeling ved 

3536 skuespillerløn 

3533 software, installation af 

1800 software, masseproduceret 

6312 sommerhus i Danmark, køb/salg af 

6311 sommerhus i udlandet, køb/salg af 

5120 SOS børnebyerne 

3548 sponsorater 

3550 sportsarrangementer, tjenesteydelser i forbindelse med 

3420 standleje 

9210 swap, udveksling af hovedstole 

3533 systemudvikling, edb 

  

 T 
3541 teknisk bistand/honorar/rådgivning 

3532 telefoni, køb/salg af rettigheder til 

3532 teletjenester 

3532 teletrafik 

3531 terminalafgift for breve 

5130 tilbagebetaling af moms 

5110 tilskud fra EU 

5120 tilskud til internationale organisationer 

3550 transfersummer fx for fodboldspillere 

2100 transithandel 

3162 transmissionsrettigheder/-kapacitet vedr. elektricitet, løbende betalinger og køb/salg af 

3161 transmissionsrettigheder/-kapacitet vedr. olie/gas, løbende betalinger og køb/salg af 
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3532 transmissionsrettigheder/-kapacitet vedr. telekomm., løb. betalinger og køb/salg af 

3532 transponderkapacitet 

  transport – se side 8-10 

3162 transport af elektricitet, betaling for 

3161 transport i rørledning af olie/gas , betaling for 

3536 tv-produktioner, køb/salg af rettigheder til/distribution af 

  

 U 
1800 udbygning af stationær produktionsplatform 

4110 udbytte af direkte investering 

4210 udbytte af porteføljeinvestering  

4110 udbytteskat vedr. direkte investeringer  

4210 udbytteskat af porteføljeinvestering 

1800 udførsel af andre varer end skib, fly og returvarer 

9210 udveksling af hovedstole vedr. swap 

6111 udvidelse af egenkapital i danskejet virksomhed i udlandet 

6112 

3533 udvikling af edb software 

5110 udviklingsstøtte fra EU  

5120 ulandsbistand  

5120 ulandsprojekter 

5180 underholdsbidrag 

  

 V 
3535 varemægling 

9600 varemærker, køb/salg af 

3520 varemærker, løbende betalinger vedr. 

2300 varer der ikke im-/eksporteres og ikke er finansielt leaset, køb/salg af 

2200 varer der ikke im-/eksporteres, køb/salg af finansielt leasede 

1800 varer der passerer dansk grænse undtagen skib, fly og returvarer 

3123 vedligeholdelse /rengøring af skibe eller flydende platforme 

3511 vedligeholdelse af anlæg 

3533 vedligeholdelse og reparation af hardware (computer) 

3133 vedligeholdelse/rengøring af fly 

3143 vejafgift/-skat 

3536 videoproduktion 

  

 Y 
6211 ydelse af koncernlån til udlandet undtagen til modervirksomhed 

8110 ydelse af lån til udlandet ekskl. koncernlån 

 

udvidelse af egenkapital i udenlandskejet virksomhed i Danmark 


